Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 516/2022
Data: 09 de setembro de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através
da Secretaria de Mobilidade, que realize a
repintura das faixas do Contorno Sul (Anel
Viário), especialmente na curva do acesso ao
motocross, pois está bastante apagado e em
períodos noturnos fica difícil a visualização da
via neste local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, neste caso
a Secretaria Municipal de Mobilidade, para que realize a repintura das faixas do Contorno
Sul (Anel Viário), especialmente na curva do acesso ao motocross, pois está bastante
apagado e em períodos noturnos fica difícil a visualização da via neste local.

Ao passáramos por esta via em período noturno no último final de semana nos
deparamos com esta situação em que a via se encontra com as faixas de sinalização
bastante apagadas especialmente nesta curva, tornando o trajeto especialmente perigoso
principalmente para aqueles que vem sentido Margarida a Realize Materiais de
Construção, pois em horário de pôr do sol é praticamente impossível ver as faixas.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo
Municipal, o que muito alegrará a todos os cidadãos.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de setembro de 2022.